e PEDRO DE SOUSA GONÇALVES – ME. OBJETO 
DO CONTRATO: Contratação de empresa para 
prestação de serviços de assessoria, 
operacionalização, monitoramento e contábil dos 
sistemas e programas vinculados ao Fundo Nacional 
de Desenvolvimento da Educação/FNDE. VALOR: R$ 
17.580,00,00 (Dezessete mil, quinhentos e oitenta 
reais). DATA DA ASSINATURA: 18 de janeiro de 
2023. BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
Alterações. Dispensa nº 002/2023. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 04 SECRET. MUN DE 
EDUCAÇÃO, JUVENT. ESPORTE E LAZER – SEJEL 
12.122.0046.2012.0000 MANUT. E FUNC.